Fideiussione, cit. (n. 1), p. 272. Cfr. SEGRÉ, Gino, *In materia di garanzie personali*, en *Bollettino dell'Istituto di diritto romano* 42 (N.S.1), ahora en *Scritti vari di diritto romano* (Torino, 1942), pp. 482 ss.

⁸ Gai. 3,119a; D. 46,1,8,2 (Ulp.47 *ad Sab*); D. 46,1,6,2 (Ulp.47 *ad Sab*); D. 46,1,8,5 (Ulp. 27 *ad Sab*), y confróntense con D. 46,1,70,5 (Gai. 1 *de verb. obligat*).

⁹ Véase TALAMANCA, Mario, voz *Fideiussione*, cit. (n. 1), p. 331; ÉL MISMO, *L'accessorietà della garanzia*, cit. (n. 3) p. 153; Mannino destaca cómo la exclusión de las garantías fideiussorias *ex alia causa* se explica por la exigencia de una identidad del *debitum* del deudor principal y del garante bajo el aspecto genético. Véase MANNINO, Vincenzo, *Fideiussione e accessorietà*, en VACCA, Letizia, *La garanzia nella prospettiva storico-comparatistica*, cit. (n. 3), p. 64.

¹⁰ Gai. 3,126: “*In eo quoque iure par condicio est omnium, sponsorum, fidepromissorum, fideiussorum, quod ita obligari non possunt, ut plus debeant, quam debet is, pro quo obligantur. At ex diverso, ut minus debeant, obligari possunt, sicut in adstipulatoris persona diximus; nam ut adstipulatoris, ita et horum obligatio accessio est principalis obligationis, nec plus in accessione esse potest quam in principali reo*”; I.3,20,5: “*Fideiussores ita obligari non possunt, ut plus debeant, quam debet is pro quo obligantur: nam eorum obligatio accessio est principalis obligationis nec plus in accessione esse potest quam in principali re. at ex diverso, ut minus debeant, obligari possunt. itaque si reus decem aureos promiserit, fideiussor in quinque recta obligatur: contra vero non potest obligari. item si ille pure promiserit, fideiussor sub conditione promittere potest: contra vero non potest. non solum enim in quantitate, sed etiam in tempore minus et plus intellegitur. plus est enim statim aliquid dare, minus est post tempus dare*”.

¹¹ Nótese que la justificación del rechazo de garantías puras sobre deudas condicionadas está en que el garante asumiría una obligación *in duriorem causam*. Véase D. 46,1,8,7 (Ulp. 47 *ad Sabinum*): *Illud commune est in universis, qui pro aliis obligantur, quod, si fuerint in duriorem causam adhibiti, placuit eos omnino non obligari: in levioem plane causam accipi possunt, propter quod in minorem summam recte fideiussor accipietur. Item accepto reo pure ipse ex die vel sub conditione accipi potest: enimvero si reus sub conditione sit acceptus, fideiussor pure, non obligabitur*. Véase también D. 46,1,16,1 (Iul. 53 *dig*); D. 46,1,34 (Paul.72 *ed*); y otros ejemplos en D. 46,1,8,8-11 (Ulp. 47 *ad Sabinum*).